

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۲۳

اجتماعی

اخبار

آغاز فاز دوم غربالگری کرونا در تهران

معاون بهداشت وزارت بهداشت از آغاز فاز دوم غربالگری بیماری «کووید-۱۹» در تهران خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، دکتر علیرضا رئیسی بایان اینکه غربالگری مرحله

دوم بیماری کرونا در استان تهران با قدرت در حال

اجراست، گفت: غربالگری مرحله اول در حوزه بهداشت به پایان رسیده و مرحله دوم آغاز شده است. کار اصلی که در استان تهران و کشور دنبال می‌شود بحث آزمایش‌های سرپایی در مراکز منتخب و پیدا کردن افراد مثبت مبتلا و کسانی است که با این افراد در تماس هستند. وی افزود: یکی از نگرانی‌هایی که در کلاتشهر تهران وجود دارد، شلوغی شهر، برخی اصناف، کارگاه‌ها… است که از مردم استان خواهش می‌کنیم موضوعات را جدی بگیرند. به طور کلی روند مناسب است اما به طور جدی نیاز داریم مردم شعار «در خانه بمانیم» را حفظ و اجرا کنند.

■ ■ ■

کرونا تابستان از بین نمی‌رود

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره روند پاندمی «کووید-۱۹» در فصل تابستان گفت: ویروس کرونا نسبت به تغییرات درجه حرارت چندان

حساس نیست.

۶۰ درجه سانتیگراد نیز زنده می‌ماند، بنابراین نباید امیدوار بود با ۵ یا ۱۰ درجه گرم شدن هوا در وضعیت اپیدمی تغییر چندانی حاصل شود. به گزارش ایستا، دکتر حمید سوری، دکتری تخصصی اپیدمیولوژی با اشاره به اثر درجه حرارت بسر میزان فعالیت ویروس «کووید-۱۹»، توضیح داد: بهترین شرایط برای فعالیت ویروس کرونا، بین منفی ۴ درجه تا حدود ۱۵ درجه بالای صفر است. وی با بیان اینکه با بالا رفتن دما بتدریج از میزان فعالیت ویروس کاسته می‌شود، ادامه داد: این ویروس تا ۹۰ درجه سانتیگراد نیز ممکن است در دمای حدود ۹۰ تا ۹۵ درجه سانتیگراد خاموش می‌شود. وی افزود: به همین خاطر استفاده از اتو برای لباس‌ها می‌تواند عامل بیماری‌زایی را از بین ببرد اما بعید به نظر می‌رسد تغییرات فصلی اثر خاصی روی روند اپیدمی داشته باشد، البته ممکن است سرعت و شدت اپیدمی را تا حدی تحت تاثیر قرار دهد.

■ ■ ■

کشف ۲ تن عسل تقلبی در پایتخت

رئیس کلانتری ۱۷۷ خاورشهر تهران از دستگیری مالک کارگاهی با ۶ کارگر که با همکاری یکدیگر عسل تقلبی تولید و به بازار مصرف عرضه می‌کردند، خبر داد و گفت:

در این مکان ۲ تن عسل تقلبی کشف شد. سرگرد خلیل احمدی در این باره گفت: در پی گزارش‌های مردمی مبنی بر اینکه فردی در یکی از روستاها کارگاهی تولید عسل‌های تقلبی در شرایط بسیار غیربهداشتی و عرضه آن به بازار مصرف به صورت عمده و فراوان است، بررسی موضوع در اختیار تیمی از مأموران کلانتری قرار شد. وی با اشاره به اینکه با حضور مأموران در محل، متهمان با قفل کرده در کارگاه قصد منوری شدن از داخل کارگاه را داشتند، گفت: در یک عملیات پلیسی مالک کارگاه و ۶ کارگر وی دستگیر شدند. سرگرد احمدی با بیان اینکه مالک کارگاه به فروش عسل‌های تقلبی به صورت عمده به پتکداه‌های بازار تهران اقرار کرد و گفت: در بازرسی از این کارگاه ۲ تن عسل تقلبی فاقد شناسه بهداشتی، ۵ تن شکر و حدود ۲ تن گلوکز کشف و با دستور قضایی محل کارگاه لمب شد. براساس گزارش سایت پلیس، وی تصریح کرد: هر ۷ متهم پس از تحقیقات تکمیلی برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

کاهش تلفات حوادث رانندگی در سال گذشته

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: سال گذشته ۱۶ هزار و ۹۴۷ نفر در حوادث رانندگی ترافیکی کشته شده‌اند که این تعداد نسبت به سال قبل از آن ۱/۴ درصد کاهش یافته

است. بر اساس این گزارش که روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی منتشر کرد، بیشترین کشته‌های حوادث رانندگی مربوط به شه‌ریور ماه با هزار و ۷۹۷ نفر و کمترین آن مربوط به اسفند ماه با هزار و ۴۸ نفر بوده است. همچنین ریز ۱۷ شه‌ریور ۸۹ کشته، ۲۵ تیر و ۱۷ مرداد با ۸۱ کشته و ۱۳ خرداد با ۸۰ کشته پر تلفات‌ترین روزهای سال ۹۸ بوده است.

■ ■ ■

توسعه خطوط دوچرخه در پایتخت

مدیر واحد توسعه سیستم‌های حمل‌ونقل پاک شهرداری تهران از آغاز توسعه خطوط دوچرخه در پایتخت خبر داد و گفت: مسابقه «دوچرخمسوار برنده» با هدف ترویج

استفاده از دوچرخه در پایتخت آغاز شد. پیام ازآدهلر گفت‌وگو بافارس، درباره مسابقه دوچرخمسوار برنده اظهار داشت: این مسابقه با هدف ترویج دوچرخه‌سواری در میان دانش‌آموزان و همراهی باپوشش «در خاله می‌مانیم» برگزار شده است. وی افزود: ارائه ایده نقاشی دیواری ویژه مدارس با محوریت ترغیب دانش‌آموزان به استفاده از دوچرخه در مسیر خاله تا مدرسه و ارائه یک شعار زیبا با محور استفاده از دوچرخه در سفرهای درون‌شهری، از موضوعات اصلی این مسابقه است. وی اضافه کرد: شهرداری به دنبال توسعه خطوط و مسیرهای دوچرخه در پایتخت تحت عنوان مسیر سبز است و اقداماتی در این راستا آغاز شده است.

فرمانده نیروی انتظامی: صدور جریمه و کروکی تصادفات الکترونیکی شد

فرمانده نیروی انتظامی از الکترونیکی شدن صدور جریمه و کروکی تصادفات خبر داد. سردار حسین اشتری اظهار داشت: در گزارشی که خدمت مقام معظم رهبری ارائه کردیم، گفتیم حداقل ۳ سال زمان لازم است تا هوشمندسازی در پلیس صورت گیرد و ایشان هم فرمودند این کار خوبی است و دامه دهید که ان‌شالله در پایان ۳ سال گزارش مبسوطی ارائه خواهیم داد. وی افزود: هم‌اکنون کسانی که اتفاقی برای‌شان رخ می‌دهد بدون اینکه حضور در مراکز انتظامی داشته باشند، می‌توانند در سامانه «پلیس من» پیام بدهند.



ایجاد شده است. علاوه بر این ۱۵ هزار و ۷۰۰ تخت نقاهتگاهی در امکان با کاربری متفاوت و مجموعه‌های ورزشی متعلق به سپاه و بسیج در کمترین زمان ممکن آماده و تجهیز شده‌است که در حال خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی هستند. سردار شریف با بیان اینکه اجرای عملیات پاکسازی و ضد عفونی کردن اماکن و معابر عمومی شهرها با سازماندهی تیم‌ها و تجهیزات تخصصی در قالب رزمایش سراسری دفاع بیولوژیک و عملیات پاکسازی محیطی شهدای مدافع سلامت انجام شد، گفت: این اقدامات با هدف رفع آلودگی از اماکن عمومی و معابر شهری همچنان توسط بسیجیان ادامه دارد. سخنگوی سپاه در ادامه ایجاد همسویی و هم‌افزایی اقدامات نهادهای حمایتی در کمک به نیازمندان را از اهداف تشکیل قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) و عنوان و تصریح کرد: این قرارگاه در گام نخست کمک به ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار خانوار از نیازمندان

ایجاد شده است. علاوه بر این ۱۵ هزار و ۷۰۰ تخت نقاهتگاهی در امکان با کاربری متفاوت و مجموعه‌های ورزشی متعلق به سپاه و بسیج در کمترین زمان ممکن آماده و تجهیز شده‌است که در حال خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی هستند.

سرخسازان، هنرمندان و مداحان بسیجی در ۲۷ استان بر گزار و یک میلیون و ۲۰۰ هزار بسته معیشتی به ارزش هر بسته ۳۰۰ هزار تومان تهیه و توزیع شد. گفتنی است با هدف کمک به اقشار کم‌درآمد و آسیب‌دیده از بیماری کرونا این رزمایش علاوه بر تهران به صورت هم‌زمان در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، مرکزی، بوشهر، سیستان و بلوچستان، مرکزی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، چهارمحال و بختیاری، قزوین، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، کرمانشاه، گیلان، گلستان، لرستان، همدان، مازندران، یزد، قم، کردستان، اردبیل و سمنان بر گزار شد.

مکان‌های منتخب برگزاری رزمایش همدلی در تهران، سازمان بسیج اصناف در مسجد امام(ره)، بازار، سازمان بسیج هنرمندان در تالار وحدت، ناحیه مقاومت بسیج مطهری در میدان سپاه، حسینیه فاطمه‌الزهرا(س)، ناحیه مقاومت بسیج مقداد در خیابان آزادی بعد از یادگار امام(ره)، مهدیه امام حسن مجتبی(ع) و هیأت رزمندگان اسلام بود.

■ **۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بسته معیشتی**
در رزمایش‌های مومنانه در ۲۰ روز اخیر ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بسته معیشتی بین اقشار محروم توزیع شده و قرار است با مشارکت مردم این رزمایش‌ها ادامه یابد.

سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همزمان با آغاز مرحله دوم رزمایش کمک مومنانه و همدلی که صبح دیروز در ۲۷ استان با توزیع بسته‌های معیشتی آغاز شد، گفت: مرحله دوم این رزمایش همزمان با خجسته سالروز میلاد با سعادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی(ع)، در ۲۷ استان آغاز شد و در لیبیک به فرمان مقام معظم رهبری (مظله‌العالی) مبنی بر کمک مومنانه به نیازمندان، بااستفاده از ظرفیت بسیج و سپاه‌های استانی تاملروزی بیش از ۳۰۵ میلیارد تومان کمک‌های نقدی و غیر نقدی مردمی از طریق پایگاه‌های مقاومت جمع‌آوری و در قالب ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار بسته معیشتی و حمایتی آماده و با حفظ کرامت و شأن افراد توزیع شده است.

وی افزود: علاوه بر مساهماتی که ملت شریف و نوع‌دوست ایران اسلامی با اعطای کمک به نیازمندان خلق کردند، تمام ۵۴ هزار پایگاه مقاومت بسیج در سراسر کشور، عملیات جمع‌آوری

کمک به جهش تولید پس از توزیع بسته‌های معیشتی

سردار محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور به خبرنگار «وطن امروز» گفت: دور دوم کمک‌های مومنانه مردمی توسط بسیجیان در قالب اجرای رزمایش «همدلی و کمک مومنانه» همزمان با ولادت با سعادت امام حسن مجتبی علیه‌السلام در ۲۷ استان کشور بر گزار و یک میلیون و ۲۰۰ هزار بسته معیشتی بین افرادی که ویروس کرونا معیشت آنها را با مشکل مواجه کرده است، توزیع شد. وی با بیان این مطلب که این بسته‌ها به خانوارهایی تعلق می‌گیرد که تحت پوشش هیچ‌گونه نهاد حمایتی با امدادی نیستند، گفت: مرحله سوم توزیع بسته‌های معیشتی در عید فطر انجام می‌شود. زهرایی خاطر نشان کرد: این رزمایش توسط سازمان بسیج یک روز پس از بیانات مقام معظم رهبری در نیمه شعبان طراحی شد و در سریع‌ترین زمان ممکن شکل اجرایی به خود گرفت. وی افزود: از ۲۳ فروردین ۳/۵ میلیون خانوار توسط بانک اطلاعاتی موجود در بهزیستی و کمیته امداد و نیز توسط پایگاه‌های مقاومت بسیج سراسری در مناطق و محلات شناسایی شدند که این خانوارها تحت پوشش حمایتی نبودند. رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور افزود: در مرحله اول توزیع گسترده بسته‌های معیشتی چهارم اردیبهشت‌ماه انجام شد. وی با بیان اینکه مردم برای حمایت از همنوعان خود در این رزمایش بختیوی وارد میدان شدند، افزود: عمده‌ترین کمک‌ها برای تامین بسته‌های حمایتی توسط نیروهای مردمی انجام و بخشی نیز توسط سپاه و بسیج و سایر نهادهای چون ستاد اجرایی حضرت امام(ره)، کمیته امداد و بنیاد مستضعفان تهیه و تبادک دیده شده است. وی خاطر نشان کرد: پس از عید سعید فطر نیز برنامه‌های حمایتی در قالب‌های خاصی آنگونه که بتواند به کمک مردم و تحرک اقتصاد کشور منجر شود، تداوم خواهد داشت. سخنگوی رزمایش همدلی و کمک مومنانه افزود: علاوه بر خدمات ارزنده‌ای که در این رزمایش ارائه می‌شود، بسیجیان برای کاهش بار مشکلات اقتصادی و معیشتی خانوارهای نیازمند، اقداماتی نظیر «هم‌سفره با همسایه» یا مقوله «دست به دست» را که به معنای تسویه حساب‌بدهی برخی افراد ناتوان و بی‌ضاعت در دفتر حساب‌معاذها و سوپرمارکت‌های محله‌ای و… است هم انجام می‌دهند. زهرایی افزود: «پیش‌خرید خدمت یا انجام کار» نیز اقدام دیگری است که توسط بسیجیان انجام می‌شود تا افرادی که فقیر نیستند اما به دلیل شیوع کرونا بیکار شده‌اند، این روزها قبل از انجام کار پول کار را به عنوان پیش‌خدمت کار، تحویل بگیرند و پس از آن در شرایط معمولی، کارها را انجام دهند. دبیر رزمایش همدلی و کمک مومنانه با اعلام این خبر که پس از پایان ماه مبارک رمضان در نظر داریم به بخش تولید در قالب «رزمایش تولید» کمک شود، افزود: بسیج در حال طراحی طرحی است که بتواند کمک‌یار جهش تولید در کشور شود، چرا که کسب‌وکار و در نهایت اقتصاد کشور در پی شیوع کرونا دچار مشکل شده است.

کمک‌ها و بسته‌بندی و توزیع را به طور منسجم و با کیفیت مطلوبی به انجام رساندند. سخنگوی سپاه در ادامه خاطر نشان کرد: ظرفیت‌های درمانی ایجاد شده و فعالسازی بیمارستان‌های ثابت و سیار در تهران و مراکز استان‌ها که توسط معاونت سلامت، آموزش پزشکی و دفاع زستی سپاه و دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله(عج) مدیریت و هدایت می‌شوند، کماکان یاری‌رسان وزارت بهداشت و ستاد ملی مبارزه با کرونا در حوزه‌های بستری، امور نقاهتگاهی، درمان و اقدامات پژوهشی و تحقیقاتی هستند. وی با بیان اینکه از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از ۴ هزار و ۸۰۰ نفر از بیماران کرونایی در بیمارستان‌های سپاه بستری شده‌اند، گفت: همچنین بنا بر ضرورت و در راستای کمک‌رسانی به ظرفیت‌های بهداشتت و درمان کشور ۹ باب بیمارستان سیار به ظرفیت ۵۶۱ تخت‌بستری در مناطقی که نیاز به ایجاد و ارتقای تخت‌های بیمارستانی و خدمات تخصصی بود،

تعداد مبتلایان «کووید -۱۹» در کشور به ۱۰۶۲۲۰ و شمار قربانیان به ۶۵۸۹ نفر رسید

تهران پاشنه آشیل کرونا در ایران

شویم، حتما تصمیمات سختگیرانه‌تر و بازگشت به گذشته را خواهیم داشت.
حریچی تاکید کرد: اهواز دومین شهر کشور از نظر میزان حاشیه‌نشین محسوب می‌شود و در حال حاضر تمرکز موارد افزایش بیماری در خوزستان هم در اهواز است که حتما باید تدابیر مناسبی برایش اتخاذ شود.
امروز (دب‌روز شنبه) هم جلسه ستاد استان تهران با حضور وزیر بهداشت و مسؤولان استانی و سایر دستگاه‌های استانی بود. تهران از نظر خصوصیات خاصی که از نظر تراکم جمعیت دارد و جمعیت شناوری که روزانه به تهران اضافه می‌شود و از نظر تبدالی که با مناطق دیگر دارد و از این نظر که تعداد قابل توجهی از مردم به بخش خصوصی مراجعه می‌کنند، ما به صورت شهرستانی و بر اساس کم‌خطر، خطر متوسط و خطر بالاست. اگر در جایی بازگشایی‌ها موجب افزایش بیماری شود یا به دلیل خصوصیت اپیدمی یک شهرستان یا خصوصیات اجتماعی آنجا، بازگشایی باعث شود با تشدید موارد ابتلا مواجه

کشور است. امیدواریم با رعایت اصول بهداشتی توسط مردم شاهد کاهش

بیشتر موارد این بیماری در روزهای آینده باشیم.

■ درصد بالای ابتلا در تهران و روند افزایشی در خوزستان

با وجود آمار نسبتا پایین تعداد قربانیان – در مقایسه با هفته‌های گذشته – ام‌ا آمار کرونای برخی

استان‌ها نگران‌کننده است. تهران و خوزستان این روزها در صدر جدول ابتلای روزانه قرار دارند. حتی معاون وزیر بهداشت اعلام کرده تهران پاشنه آشیل کرونا در کشور است. ایرج حریچی در این باره گفت: تهران به دلیل جمعیت بالا، درصد بالایی از ابتلاها را داشته است. روند خوزستان هم افزایشی است. قاعدتا سیاست ما به صورت شهرستانی و بر اساس کم‌خطر، خطر متوسط و خطر بالاست. اگر در جایی بازگشایی‌ها موجب افزایش بیماری شود یا به دلیل خصوصیت اپیدمی یک شهرستان یا خصوصیات اجتماعی آنجا، بازگشایی باعث شود با تشدید موارد ابتلا مواجه



نکات مثبت را بگویم و به نکات نگران‌کننده را مطرح کنیم. باید توجه کرد در استان تهران طی چند هفته گذشته روند تعداد بستری، روند تعداد مراجعان، روند تعداد بستری در بخش آی‌سی‌یو و روند تعداد مرگومیر ناشی از کرونا، نزولی است اما هنوز آمار ما در تهران می‌تواند قابل توجه تلقی شود. درباره تهران با توجه به ویژگی‌های خاص شهر، هنوز نگران هستیم. وی افزود: پیش‌بینی ما این است که روند نزولی ابتلا به کرونا در یک یا ۲ ماه آینده در کشور ادامه خواهد داشت اما موارد افزایش نسبی در برخی استان‌های کشور مشاهده خواهد شد که این مسأله آمار کل کشور را تحت تاثیر قرار نخواهد داد.

وی افزود: در عین حال باید توجه کرد ما نسبت به چند هفته گذشته، یک روند نزول ۶۰ تا ۷۰ درصدی در بستری و مرگومیر ناشی از کرونا داریم و در حوزه پذیرش بیماران در آی‌سی‌یو روند نزولی ۴۰ تا ۵۰ درصدی داشته‌ایم. اگر یک منطقه‌ای ۲ درصد افزایش داشته باشد، روند صعودی داشته است اما به معنی این نیست که به درصد قبلی رسیده است. به عنوان مثال اگر یک منطقه ۱۰۰ بستری روزانه داشته، وقتی به ۳۰ می‌رسد و چند روز بعد میزان بستری ۳۲ می‌شود، روند صعودی است اما طبق تجربیات‌مان طی ۲ هفته اخیر این صعودها بسیار کم‌قوت و کم‌هرمق است و نمانه کمی دارد. بنابراین روند صعودی را باید از این منظر مورد توجه قرار داد. بر این اساس در کل کشور روند نزولی است و صعودهای‌مان هم کم‌هرمق است.

